
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 00185 Roma 

T (+39) 0604958251 F (+39) 06 490631 

D.D. 58/2021 
Prot. 1507 del 28.06.2021 
   
   IL DECANO DEL DIPARTIMENTO  
 
VISTO l’art.84 del D.P.R. 11 luglio 1980, n.382;  
VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R.3689 del 29.10.2012 e pubblicato sulla 
G.U. Serie Generale n.261 del giorno 8.11.2012;  
VISTO il Regolamento vigente del Dipartimento di Chimica 
VISTA la nota prot. 983 del 03.05.2021 pervenuta dall’Amministrazione Centrale a firma 
della Magnifica Rettrice;  
VISTO il Consiglio di Dipartimento del 10.05.2021- Punto 1.1 delle Comunicazioni; 
 
     DISPONE 
      
Sono indette le elezioni per la nomina del Direttore del Dipartimento di Chimica per il 
triennio 2021/2024; 
Le votazioni si terranno in modalità telematica il giorno 23 Settembre 2021 dalle ore 
09:30 alle ore 15:30, l’eventuale ballottaggio si svolgerà in data 30.09.2021 con le stesse 
modalità e nella medesima fascia oraria. 
La modalità di voto verrà comunicata con successiva informativa. 
 
Il Direttore del Dipartimento è eletto dai membri del Consiglio di Dipartimento.  
L’elettorato passivo alla carica di Direttore del Dipartimento è limitato ai soli docenti che 
assicurino la permanenza in servizio per un numero di anni pari alla durata del mandato, 
prima della data di collocamento a riposo. 
I requisiti di elettorato passivo devono essere posseduti all’atto dell’indizione dell’elezione, 
art.4 c.6 del vigente Regolamento del Dipartimento.  
Le candidature possono essere presentate all’indirizzo mail dirchimica@uniroma1.it entro 
il 15.07.2021 ore 23:59. 
Al termine delle operazioni, il Presidente del Seggio, accertata la validità della votazione, 
comunicherà, tramite verbale, agli uffici competenti di Sapienza il risultato delle operazioni 
elettorali. I risultati elettorali saranno resi pubblici tramite pubblicazione sul sito Web del 
Dipartimento e data comunicazione alla prima seduta utile del Consiglio. 
Il presente dispositivo è pubblicato sul sito Web del Dipartimento.  
 
Roma, lì 28.06.2021 
        
       Il Decano 
       Prof.ssa Roberta Curini 
       Firma autografa sostituita a mezzo  
       stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del 
       d. lgs. 39/93 

mailto:dirchimica@uniroma1.it

